
Determina III DIPARTIMENTO
Ufficio Lavori Pubblici
Responsabile dott. ZIMPI ELIO

Determina n. 248 del 10/12/2021

Pubblicata il 10/12/2021 al n. 731 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Impegno di spesa per la copertura della spesa relativa all'aumento della 
percentuale spettante alla cassa geometri per il coordinatore della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione delle opere di riqualificazione di aree verdi 
attrezzate e attivazione di punti informativi-formativi sul patrimonio 
archeologico e paesaggistico comunale e di piccoli impianti ludico-sportivi di 
fruizione pubblica.   CUP J69H19000190002   CIG Z432A7E14D



IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO 
 

 
VISTI  gli art.li 107, comma 3 lett. d), 183 commi 1 e 9 del DL 18 Agosto 2000 n. 267;  
VISTO  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il vigente Statuto del Comune di Cave; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il decreto del Sindaco con il quale si conferisce l’incarico di Dirigente del III Dipartimento 
al Dott. Elio Zimpi; 
VISTA la deliberazione di GM n 15 del 12.04.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario; 
PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale ha partecipato al bando pubblico promosso dal 
GAL Terre di Pre.Gio relativamente all’operazione 19.2.1-7.5.1 “investimenti per uso pubblico in 
infrastrutture ricreative, informazione turistica su piccola scala”; 
DATO ATTO che grazie al bando in parola il Comune di Cave ha ottenuto un finanziamento di € 
299.995,10 per la riqualificazione di aree verdi attrezzate e attivazione di punti informativi-
formativi sul patrimonio archeologico e paesaggistico comunale e di piccoli impianti ludico-sportivi 
di fruizione pubblica ; 
ATTESO CHE  con determinazione del Dirigente del III Dipartimento n 171 del 05.11.2019 è stato 
dato incarico per il Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione al Geom 
Manni Simone con studio in Cave (RM) Via G. Ballanti 38 per un importo complessivo di € 
6.240,00 ; 
CONSIDERATO  che durante il periodo di realizzazione dell’opera la Cassa previdenziale 
dell’Ordine dei Geometri è stata aumentata dell’1% passando dal 4% al 5% ; 
RAVVISAT A la necessità di impegnare la somma necessaria a dare la completa copertura della 
spesa relativa al Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE  quanto espressamente indicato nelle premesse; 
2. DI STABILIRE che la scadenza dell’obbligazione è prevista per il 2021 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 60,00 (imp D0615) per il servizio sopra citato a 

favore del Geom Manni Simone con studio in Cave Via G. Ballanti al fine di dare la copertura 
necessaria per l’aumento della percentuale spettante alla Cassa Previdenziale Geometri. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paola Bardelloni 
 

                                                                                 
                                                                                                                                                                                                               
           Il Dirigente del III Dipartimento  
                                    Dott. Elio Zimpi                                                 



 60,00

Note

Somma stanziata

 0 Articolo di Bilancio

 2900 Capitolo

 2020 Anno Capitolo

D0731Codice

 252 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 10/12/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 10/12/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 448.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 10/12/2021

Data OggettoProgressivo

10/12/2021 Impegno di spesa per la copertura della spesa relativa all'aumento della percentuale spettante alla cassa geometri per il coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione delle opere di riqualificazione di aree verdi attrezzate e attivazione di punti informativi-formativi sul patrimonio archeologico e 
paesaggistico comunale e di piccoli impianti ludico-sportivi di fruizione pubblica.   CUP J69H19000190002   CIG Z432A7E14D

248
0003

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  2900  2020  0  60,00 RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE DEL CENTRO 
STORICOCod. Siope 2116

MANNI SIMONE

08.01.2

2.09.01.01.00

CUP J69H19000190002

Z432A7E14DCIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 60,00

Pagina 1


